
 

Lesy obcí Trhové Sviny a Besednice s.r.o. 

 

Příloha k účetní  uzávěrce roku 2022 

 

1. Obchodní jméno společnosti :Lesy obcí Trhové Sviny a Besednice s.r.o. 

Sídlo společnosti: Nábřeží Svatopluka Čecha 859, Trhové Sviny 

Datum vzniku společnosti: 30.6.1999 

 

Předmět podnikání: lesnictví včetně prodeje nezpracovaných lesních 

                                    výrobků za účelem jeho dalšího prodeje 

                                    pořez dřeva rámovou pilou 

                                    ubytovací služby 

 

Společnost byla založena městem Trhové Sviny a obcí Besednice.  

Základní jmění společnosti činí 8.000 000,- Kč. 

Bylo  tvořeno peněžitými vklady společnosti takto:             

                 Město Trhové Sviny 60.000,- Kč, obec Besednice 40.000,-Kč. 

Dne 23.3.2009 byl základní kapitál navýšen nepeněžním vkladem budov-Daleké 

Popelice 38 v hodnotě 4.800.000,- Kč a Besednice 92 v hodnotě 3.100.000,-. 

Z toho: navýšení městem Trhové Sviny je o 5.140.000,- Kč a navýšením obce 

Besednice o 2.760.000,- Kč. Základní jmění společnosti činí 800.000,- Kč, tj. 

město Trhové Sviny 5.200.000,- Kč, 

Městys Besednice 2.800.000,- Kč. 

Jednatel společnosti je pan Rostislav Vacík 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během účetního období: 7 



 

2.Informace o použitých účetních metodách ,účetních 

zásadách a způsobech oceňování 

 

2.1.  Oceňování majetku 

Hmotný a nehmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami, tj. cena pořízení 

a vedlejší pořizovacími náklady. Společnost účtuje o účetních odpisech na 

základě odpisového plánu. Daňové odpisy jsou prováděny v souladu se 

zákonem o daních z příjmů. 

 

2.2. Finanční majetek 

Společnost má běžný účet v KB, spořící účet a Euro účet. 

Společnosti byl poskytnut úvěr u komerční banky na spolufinancování pořízení 

lesní techniky. 

2.3. Zásoby 

Zásoby nakupované se oceňují pořizovacími cenami, tj. cena pořízení a vedlejší 

pořizovací náklady, jimiž je například dopravné a pojistné. 

Zásoby vlastní výroby se oceňují vlastními náklady na základě kalkulace. 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky po lhůtě splatnosti firma nemá.   

 

2.5. Závazky  

Závazky k datu 31.12.2022 jsou v částce 167.390,56.+ Budou uhrazeny ve lhůtě 

splatnosti. 

 

2.6.Přepočet údajů v cizích měnách 

Při přepočtu údajů v cizích měnách se používá kurz vyhlášený ČNB, platný ten 

konkrétní den. 



 

3.Závazkové vztahy více než pět let po splatnosti firma nemá. 

4. Závazkové vztahy kryté věcnými zárukami firma nemá 

5.Plnění statutárnímu orgánu, členů, statutárního orgánu nebo jiným řídícím a 

dozorčím orgánům firma nemá.  

6. Náklady a výnosy mimořádné svým původem a objemem nejsou. 

7. Závazkové vztahy nevykázané v rozvaze nejsou. 

8. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců je osm. 

9. Nabytí vlastních podílů nebo akcií není. 

10. Významné události po datu účetní uzávěrky nejsou. 

11.Návrh na rozdělení zisku : zákonný rezervní fond  70.635,- 

                                                     Sociální fond                300.000,-   

     Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení    1.042.060,- 

  

Firma pracuje na výměře 1500 ha lesních pozemků s lesním porostem. Hodnota 

lesního porostu zjištěná průměrnou hodnotou  podle vyhlášky ministerstva 

financí činí 855 milionů korun. 

 

Společnost není ze zákona auditována, a tudíž nemusí ověřovat účetní závěrku 

auditorem. A nemusí sestavovat a zveřejňovat výroční zprávu. 

 

V Trhových Svinech dne 22.3.2023 

 

 

 

 


